
                    
          REPUBLIKA  HRVATSKA 

 PRIMORSKO-GORANSKA ŽUPANIJA 

   
        OPĆINA KOSTRENA 
        UPRAVNI ODJEL ZA OPĆE, PRAVNE 

        POSLOVE I LOKALNU SAMOUPRAVU 

 

 

          Temeljem Godišnjeg plana raspisivanja natječaja za financiranje javnih potreba KLASA: 024-01/25-

03/21, URBROJ:2170-22-03-25-214 od 09. prosinca 2025. godine i Odluke Općinskog načelnika 

KLASA: 024-01/26-03/2, URBROJ:2170-22-03-26-22 od 27. siječnja 2026. godine, dana 30. siječnja 2026. 

godine raspisuje se 

 

 

Javni natječaj za dodjelu nefinancijske podrške-nekretnine, udrugama i drugim 

organizacijama civilnog društva koje doprinose razvoju vatrogasne djelatnosti 

na području Općine Kostrena  

 

(1)  Predmet ovog Natječaja je pružanje nefinancijske podrške udrugama i drugim organizacijama civilnog 

društva koje doprinose razvoju vatrogasne djelatnosti na području Općine Kostrena.   

(2) Nekretnina za obavljanje vatrogasne djelatnosti daje se na korištenje za obavljanje redovite djelatnosti 

sukladno Zakonu o vatrogastvu (Narodne novine br. 125/2019, 114/2022, 155/2023) i to za 2026. godinu 

radi obavljanja vatrogasne djelatnosti na području Općine Kostrena u skladu s pozitivnim propisima 

nadležnim za vatrogasnu djelatnost, a nalazi se na k.č. broj 5215/1 k.o. Kostrena- Lucija, a koji dio u 

naravi predstavlja vatrogasni dom i vatrogasnu infrastrukturu.   

(3)  Pravo podnošenja prijedloga programa/projekta na Natječaj imaju udruge i druge organizacije civilnog 

društva (klubovi, ustanove, zaklade i sl.) upisane u Registar udruga, odnosno drugi odgovarajući registar 

i Registar neprofitnih organizacija te koje imaju sjedište na području Općine Kostrena ili im je većinsko 

djelovanje na području Općine Kostrena. 

(4)  Prijavitelji na Natječaj obvezno prilažu: 

- Obrazac prijave  

- Uvjerenje osobe ovlaštene za zastupanje udruge i voditelja projekta da se ne vodi kazneni postupak 

izdano unutar roka od kada je raspisan Natječaj do datuma dostave projektnog prijedloga 

- dokaz o transparentnom financijskom poslovanju (dokaz da je godišnji financijski izvještaj za godinu 

koja prethodi godini u kojoj je raspisan Natječaj predan nadležnoj FINA agenciji) 

-potvrdu Ministarstva financija, Porezne uprave o nepostojanju dospjelih nepodmirenih dugovanja s 

osnova javnih davanja, izdanu unutar roka od kada je raspisan Natječaj do datuma dostave projektnog 

prijedloga 

-izvješće o radu za 2025. godinu 

-plan rada za 2026. godinu  

(5)  Sva pitanja vezana uz ovaj Natječaj mogu se postaviti elektronskim putem slanjem upita na adresu 

elektronske pošte: kostrena@kostrena.hr, najkasnije do 27. veljače 2026. godine.  

    

https://www.iusinfo.hr/zakonodavstvo/zakon-o-vatrogastvu
https://www.iusinfo.hr/zakonodavstvo/zakon-o-izmjenama-zakona-o-vatrogastvu-1
https://www.iusinfo.hr/zakonodavstvo/zakon-o-placama-u-drzavnoj-sluzbi-i-javnim-sluzbama
mailto:kostrena@kostrena.hr


(6)  Rok za podnošenje prijedloga na Natječaj iznosi 30 (trideset) dana, a posljednji dan za predaju je 02. 

ožujka 2026. godine 

(7)  Natječajna dokumentacija dostavlja se preporučeno poštom, putem dostavljača, elektronskim putem ili 

osobno u zatvorenoj omotnici (predaja u pisarnici). Na vanjskom dijelu omotnice, odnosno u naslove e-

maila potrebno je istaknuti naziv Natječaja: „Javni natječaj za dodjelu nefinancijske podrške-

nekretnine, udrugama i drugim organizacijama civilnog društva koje doprinose razvoju vatrogasne 

djelatnosti na području Općine Kostrena u 2026. godini“ 

Prijave se elektronskim putem šalju na e-mail adresu: kostrena@kostrena.hr, ili preporučeno poštom, 

putem dostavljača ili osobno na adresu: Općina Kostrena, Sv. Lucija 38, 51 221 Kostrena. 

(8)  Razmatrat će se i bodovat samo programi/projekti koji su pravodobno prijavljeni te u cijelosti 

zadovoljavaju propisane uvjete Natječaja.  

(9) Na prijedlog za dodjelu nekretnine na korištenje nezadovoljni prijavitelji mogu uložiti prigovor 

načelniku u roku od 8 dana od dana objave Odluke o odabiru. Odluka načelnika o prigovoru je konačna.    

(10) Općina Kostrena u svakom trenutku zadržava pravo poništiti natječaj bez navođenja razloga.  

(11)  Prijavitelje će se nakon donošenja odluke o dodjeli sredstava elektronskim putem obavijestiti o rezultatu 

Natječaja. 

 

OPĆINA KOSTRENA 

  
 

 

 

KLASA:0007-01/26-01/02  

URBROJ: 2170-22-03-26-2 

Kostrena, 30. siječnja 2026. 

 

 

mailto:kostrena@kostrena.hr

